REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

NI, lL‘Emet. Pogradec, mé JY . 0% . 2022
VENDIM

NR._3|  DATEZ] .53 2072

"MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE PER VITET 2023-2025"

MNE mbéshtetje t# shkronj&s “c” | pika 1.3, té nenit 9 , neneve 14,40.41 | shkronjes “dh™ t& nenit
34, 1€ ligit or. 1392015 “Pér Vetégeverisien Vendore” ¢ Ligjit 68/2017 “Pér financat e
vetgeverisjes vendore” | Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor
€ Republikés e Shqipérise™(l ndryshuar), Ligjin nr.130/2016 , daté 15.12.2016 *Pér buxhetin
e vitit 20017 Ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ | |
ndryshuar ; VEB ne.120 daig 24,12.2021 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t¢ Bashkise
Pogradec pér vitin 2022”7 | Udh&zimin nr.23 daté 30.072018 “Pér progedurat standarte te
programit buxhetor afatmesem 8 njfsive 8 geverisjes vendore™ , Udhezim nr.7 daté
25.02.2022 *Pér procedurat standarte 1€ pErgatities s& programit buxhetor afatmesém @
‘njésive ¢ verqeverisies verndora , Udhezim nr.8 daté 28.02.2022 Pér pérgatitjen e [:lmgrurml
buxhetor afatmesem vendor 2023-2025" Keshilli Bashkiak

VENDOSI:

L Miratimin e Tavanet Buxhetore 2023-2025 sipas tabelave bashkéngjitur “Tabela
| €1 Burimet huxhctcm: dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore”,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria - e Ekonomisé dhe Menaxhimit
Financiar , 1 gjitha ndérmarjet ng varési 1& Bashkis€ Pogradec .

3. Ky vendim hyn ng fugi 10 dit® mbas shpalljes publike.
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PROGRAMI BUXHFETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 {D1] Tavanet Bushetare

Iverdhi = Per tu plotesuar naa Departamenti | Financés |

(D1) TAVANET
0323 2034 2025
ik t+1 I . . Viti i3 i
2
aeltur| Witi t=2 (I pritusr] satu)
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sipurimeat shogérare 184,382 186,225 LEE,088
Te tjera shpenyime korrente 150,000 151,500 153,015
Shpenzimet kapitala 105,400 111,500 112000]
Tavarnet @ pérgjithshme 339,787 445,625 453,103
03140 Shiérbimet e Policisé Vendore
Fagat dhe sigurimet shogérore 0,400 3,500 3, G000
Té tjera shpenzimse korrante
Shpencimet kapitale 0 o 1
Tavanet & pérglithshime 4,400 9,500 9,600
03280 Mbrotja nga fjarri dhe Mbrojtja Civile
Fagat dhe sigurimet shog#rare 13.045 13,045 13,045
Té tjera shpeneame korents A.160 3,160 5,160
Shipentimel kapitale 1] i a
Tavanet e pérgjithshme 21,205 21,205 21,205
04130 Mbiéshtetje pir Zhwillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogiirore 1,654 1,68 ?I 1721
TE tiera shpenzime karrente 5 an| a5
Shpenzimet kapitale al 3] 1]
Tavanet & pérgjithshme I.TI'E'I 1,767 1. &G
04220 Shérbimet BujgBsore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja & Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogarora
TEé tjera shpenzime komrente N
Shpenzimet kapitale 1] 1] 1
Tawvanet ¢ pdrgjithshime
04240 Menaxhimi i Infrastruktués s Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 3463 3,635 a7
TE tjera shipen2ime korrents #5906 Q2T 0,388
Shpenzimet kapitale ¥ 0 of
Tavanet e pergjithshmae i 12,059 11,662 13,205
04260 ﬁ.dmlnlstrlrnl | Pyjeve dhe Kullotave
F'.:E_a'[ b siEu:‘im:‘:l shogérore 3,337 31,504 31.681
Ti® I:ja_-r.'l ‘.hlplf'numf- karrrEnte 14 798 15,5348 15471
Shpenzimel kapitale 8,570 8,831 2,114
Tavanet ¢ pergjithshma 26, 705 275873 23,270
520 |_FtriEti Rrupor Rural
Fagat dhe sigurimet shogérare 30,840 32,485 34,760
Ti tjera shpenzime karrente 20,735 22,184 23,737
Ehpfn;imrl kapitale 13.EJ5-EIE 125,594 131,388 o = T ..'r
Tavanet ¢ pérgiithshma 184,171 LRO, 263 183.885]< ‘
4570 I_ o~
Pagat dhe sigurimet shogérare :
Té tjera shpenzime korrentle
Shpanzimet kapltale 0 0 1

Copyright for Alania: Ministry of Finance and Econpmy £ Lockd Finpnos Cereiieny
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESER

2 Shkwmt 2013

{01} Tavanet Buxhetore

2023

2024

2025

Vitit=1 {1
pritur)

Witi t=& | pritwr)

viti t+3 {1
pritur]

Tavanet e pergjithshme

05100 Menaxhimi | Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tpara shpaniime korrente

150,000

150,000

150,000

shpenzimet kapitale

0

150,000

150,000]

150,000

Tavanot o pérgithshme
06140 ri*LaniﬂI:imi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore

T tjera shpenzima korrente

Shpenzimel kapitale

Tavanet & pérgjiithshme

06260 Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimel shogirore

&6,874

a0,111

53,529

T tjera shpannme korrenis

49, 6E3

53,504

5111

Shpenzimet kapitala

3,068

3,37k

3,384

130, 62%

145,591

154,004

Tavanet g pérgjithshmae
06370 iFurni:imi me Uje dhe Kanalizime

Pagat dhe sigurimet shogérore

Tié tjera 5|1[.||3n1imr- kel

Shpenrimet kapitals

Tavangt & pergjithshme

07220 Shérbimet ¢ Kujdesit Parésor

Fagat dha sipurimet shon@rpre

T tjera shpenzime karrente

Shpenzimet kapitals

Tavanet e pérgjithshme
Q8130 e‘-Eq:m:m"t dhe Argitim

Pagat dhe sigurimet shogérore

T fjera shpenxime kKorrents

Shpenrimal kapitale

1]

Tavanet g pérgjithshme
08220 r:l"

rashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Fagat dhe sigurimet shogirgre

Té tjera shpenzme korrenie

Shpenzimet kapstale

Tavanat e pérglithshme

09120 Arsimi Baze pérfshiré Parashkollorin

Pagat dhe sigurimet shogirare

175, 7&l

181,052

1ER, 485

ld tjera shpenzime korrente

51,389

55,8211

B0, 265

Shpenzimet kapitale

3.000

3,500

i, KD

230,169

240,174

250,250

Tavanet & pérgjithshme
09230 Arsimi i MesEm i Pérgjithsheém

Pagal dhe sigurimet shogerare

10,228

10,535

10,851

Ta tjera shpengime koriente

Shpenzimet kapitale

1]

0

4]

Tavanet g perpjithshma

10,228

10,535

ITE51

10430 Perkujdesi Social

FEEEII dhia E-IEIJFlmEE chogirare

| 6,347]

6,537)

6,733
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PROGEAMI BUXHETOR AFATIESER
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£8 Shauet 2319

o

(111) Tavanet Buxhetore

023 2034 2025
Wik t+1 fi Witi t=3 {1
With t+2 [I prit
pritur) o fmiur pritur)
I'E tpera shipenzimea koermentie 995,674 S2HG, 1 35 b, 796
Shpentimet kapitale 0 (& 1]
Tavanet & pergjithshme 1,003,025 1,003,273 1,003,529
10661 Strehimi Social
Fagat dhe sigurimet shogérore
e tjera shpendime karrente
Shpenzimet kapitale 0] 1] a
Tavanet e pérgjithshme |
TOTALI PAGAVE DHE SHURIM EVE SHODERORE h35.350 5]3,31]“! ER2 310
TOTALI | SHPEMTIMEVE TE TIERA KORAENTE 1,450,112 1,453,550 1,475,028
TOTALI I SHPEMNZIMEVE EAPITALE 252 B36 253,101 259 8O0
TOTALL | TAVAMEVE TE PERGHTHSHME 2,228 D08 2 353,068 A 2T X2E
[ MAKSIMUMI | TAVANIT | 2,132,304] 2,258,815 2,287,371
FONDI REZERVE NE PERCUINGIE %} of 0 4]
FOMND REZERVE: Q4910 952 1,140 1,166
FOMND KONTINGIENCES NE PERCINDIE (%5) 2] n 0
FONDH KON TINGIENCES: 09940 L1l& 1,140 1,166
TOTAL FOMDEVE ME PERCUNDIE (3] 0 0 0
TOTAL | FONDEVE REZERVE = KONTIGIENCE 2, 10k Z.Eﬂﬂl 2.332
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[C1} BURMET BUXHETORE
-2 1 [1] 1] L.
e ey plikF] bl ir plike |
Fikn rakil ul-”..___ﬂ.““f“ .ﬂ..-h.”.w.::_ Parpsnhimi, ”. | s Fardvtinre
a, TE ARDHURA MGA BURIVET E VETA P RL B L e Blagil alane T Blagnas PR E]
Al TE ARDHURA MGA TAKSAT LOKALE w8 B % i, 343 193343 10504 o2 po 04,238
[ Tikua :-i::..iﬂ_ﬂ:ﬂ__-.-m—m_ P ERE-] nm ..._-uu_ﬂ_ & h._.mu. h.Hm.n....
#.1d Tahin }_”pntl.a_.-:w- paluajishme &t d Jiud Em...m_.h. LERTH] 11,163 B 1 |- L EE]
LG Tk an misi el poeen W L7403 71,090 11146 L 1 L 75 b
LX) Taksa mii ok ba jemom b FELT 5577 _ 581 TAA0 5795 § 30E
ALk Takns i rusiln LI 3 Tem) 4 BEC ABED n.im..-.- 5 S E.i51
L TakSH Ml i ko] pioures
il Vel vand oew b hirhimin boteles L§T1 [T [E ] .50 §.0s ¥ .
& LA Takiis & reifih w1 AR rfraisukoune ngs ndbmines @ s (1] 10358 N0 10N D30 100, Dexd L 104 063
AL Takiga i lakadin magal b 1B & i T i, 5018 L] 5 Ak
AL T2 wert dhorsd rred Ll ardbunai o kajusia Abusiatil, Riaahigim) tert smanr dhe Bets 08 yesdene 3
LT Tikas ..-“H-:.-n_.___._.-._u. [k
LR Tikia ¢ pirinkgahne 1
L8 | Talame parhoabatened
A2 TE ARDHURS NGE TARSAT E NDARA [GRAMNTE]} 45, 247 A0 25, 80w 18 400 140 LA = and
A3 | Takdn bl Aalirin o 16 craphs o peonkssk { pam it ¢ seluapane VT E¥E) B,1 ann B0 Eam ] |
ATT Takap algbare pdi gadalingn o misiees bl piedorecs h—__m:__ 11258 2] Fn] 10,000 30, 00) 30, oo
ali Tuban @ rarils minerwe Ak 1T m 200 | 1in g 1
Ala Taksg MO TE Godbaiied parbcrale 11,8 BEATT 10,00 10,00 10, 10, ) 10,1
#3135 Takun 1k T1jera
A% TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE L7248 H6ETE 380750 3,0 | 300,730 3,750 105,70
Hq ._u.__- -e ﬂ!-l.!._niiﬁl._m& 1181 ERE: um.w.._.d.- 1IT4TR ] L1t am 137 dT 18F &7
oL 1-..__p.w_u.b_E..-l...-.____..-. i .-hﬁ,ulu_ 41561 TG 41 | T2, 1311 mam 9 500
.|m_.- THiflE @ EERT ATH R Ll DeE] [ EFEL] 3050 o] - BH) LI o L]
[E¥Y Tarily & paariiel petEvsein An0E LEART] 47,554 ATEE aryem ] P i
AR Tawiin per lilhﬂuul.[ll_-_.ll_-.-_._.b.l._l-l
6.3% | Tarila pir nerigimin pshis 1257 ALETD 4,523 183w B, 135 AR 1 o 551 |
AL Tairdy i = oien e zobd ko bl jar AEAL7 14 38,330 EFERT] 198,110 18,320 L v
a1E Tares par Aorg i E bk fga I USene 5.0 50 nj i [E 21| FE]
A3 Tag 1t (ob Ak g e i ga s ET) o104 B 390 B B840 5550
A58 | Tarits pér gielbsimn 37308 [P TeSin 1658 Tha1s s Ty O |
414 Tarifs pir gsd bacaran ngs ferdyer L ] 51,738 1136 S PES] 51,5
a4 iy pT ] beverris ngn Iro Ruponee e 1AmC I04 m.E ] L] u._H__
CEE Tatdm g g bprirmas. iy b InERE ] L] 18 0AG 23,7 %378 HEREE] 13,2 LTS
AR | Taris pi thirkimat scimimisivativa o4 Gaghibid T ] FTE 1,550 1,550 wmam :..PA
EEE] T TE [ AR EVEL BEved ol iaiien 0 Ematkan &G i) 1,500 1500 1300 1,000 Lba
LAE] Tordy por b o o bosmioem, | BaE B 3o dimevr o5 i il -1
[EEE T 08 ookl GE e d | b i 9,105 RE 1) L7000 17500 _1%om 17,000 17.0m
RIS Tei o o widone weise g w18 Fagehes oe the i il v} (5 |
| niss Toer it 8 PN S0 T e E 10 tTanIRIT Lifa TH] 1580 1,500 1,000 1.500 § L oon
[EEL Jarduw murkirein pe rRret 8 L8 e i e rel pari e bl TG EELT] 4000 30 400 4,300 | (2]
'ECE Tenks v QREnE rﬂsﬁ.iq_i._.uﬂuﬂ.__l.. bt OV A bt duboaren re way |_
SEL Taif3 pex preeyt e i g L 57 00 o £ =0 g0 |
L35 Varbn b wbivicemie) shie i nga jpairalas Tes 1% ] FIL] For ol F] i)
857  Tanleger sEAVER O o conmnie AR Ut RE e Sk 1108 1.0 L4 pan a0 14800 14560
L3153 Tanln per mapiman ¢ misgiv Bete =f wndlie 2
LL% Turila per bryutarere dhe rdugianee [TEbslon, Enerjy T Laidiar, Irtmere| 1,m% 7] 14450 EET] 1250 1,050 LEED
A 15 Tarita nps ok WERE31 ) e relar, ankand | ] EFE | ]
2315 | Tavilein methuclonawe 1 prserst, ballvia, apartli af] L7 ] 3.0 Tae it ¥ Y B







BB Bkt
AEES rdudeusem
Y Teain
Al Cmaidrs Lol prie r mgowve 12 1id 3 L] 1]
i Pl bt et 25 150 T ET]
L = 040 e Sorunilus
-1 Raa, Fabin s [Koevy bl
AARI ombin Ei BE1H 1 L AT
Al Candre] 1561 134 T L 1,77
RAT Taw T 1 1i# 1 Svven ron e dhie ksagdl e
£38 [ Tarfu pirshkrsimis ¢ ajbjes dbs bubmit 50 koo 5 ] m
A0 | Tarle r pebubeshee = i
ALT0 | Tarlats tars __EAlE W] &, A b 1500 450D S5m
A0 TE ARDHURAT E TIERA 1A 15,381 108 T, 10 I8 T ikE TH, 158
aii Clersfs nga asHE] nik oronddl &8 hamkie 13577 LLEL] 155al 15,583 53,543 1354 1%5a
dil.] Hihave =ga irueviimer kppeyks
Al Fifimi rgn Adirma et gulbe a2 gkl 58 Baabial
LEE] Kl n vimgr iRl pahilh pikbedi
CEE
fid iy Shite m malbave dis _.._..m..t._..q-._p..___ =
BAT | ardrba]lfE ddmisivnmdee |Gjrbai 00 = o0 Las 5 K T 313
Ldg Sebuzinima die Fhigstime |
] BUDG] € ad etare i 1@ hahhkes |
410 | Tranlerts che sded nga faiie o e sendog
A4l | Guaeie agas ndibma ndiikantdane 1.73 LRIT i e 58, £S5 A5G SEERE BBLE5E
A40F | Hmwe g b e
A ..u.._mWn:-_.-.-u_f.l_..-u._L.-_..._..n___u.-ﬂ.lL._l- —_
. AA3n [Ta beea L . a7 ETE 1, (e 1064 1,300 1000 (L]
] TE ARDHURA NGA BUKHETI QENDROR 151 | e 1A, TR LN R RS LA a0 FETIRTE LD, i 3
B.1 Transferta e pakushtezuar i 411504 47 LT a1 3 | 3059 T ITE
g2 Transferta @ kushtiouar B O ELL L] L TRTH LI RTE 3741 a3, pad Tl 14
(%3] Pér skl onet o delmpess § ik [ EIL R iria aa3 £ 4] BB 343 e 4] i3d bad |
B2y | P pangekie 18 e aara fis
B.3 Trasferta spacifike EE0,1TR 215288 P P JE s TSN 120.50%
C HLU &M SRR B
ca Huamarrjs afatshkurta
L4 Huamarrja afatgjote
o TRASHEGIMI MGA YITH | SHELUAR 5 31 5T 1m183
D.1 Trashégimi pa destinacion 141637 LERE A0 644
0.2 Trashégimi ma destinacion AL 118,50 §E6, B0
TOTALI I TE ARDHURAVE [A+E+C+D) £025EIE 2. 1BL.074 1,417,748 LH 505 2,234,413 2,261,085 1189703







